CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

¥ -
. };I ESTADO DE SAO PAULO
b PRACA OSWALDO MARTINS S/N .
N° DO EMPENHO RECURSO
FONTE DE RECURSO 01 TESOURO 108 AD - Adiantamento
CODIGO DE APLICAGAO 110 000 GERAL FICHA: 11 DATA:  27/04/2021
cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

02 SECRETARIA DA CAMARA

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.96 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - PAGAMENTO ANTE
NOME: LiIGIA TOMAZINI CORREA 119.827.348-84 copiGo: 80
ENDERECO: RUA THIERSO BORTOLUCI 79 BILAC FONE 3659-2243
LICITAGAO: PROC LIC DE COMPRA CONTRATO PEDIDO/AUTORIZAGAO | VENCIMENTO:

DISPENSA 27/04/2021

DOTAQAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
30.000,00 13.374,62 1.000,00 15.625,38

DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO

IADIANTAMENTO AO VEREADOR FERNANDO ZEN PARA VIAGEM A SAO PAULO - CAPITAL, JUNTAMENTE COM O SR. PREFEITO
IMUNICIPAL ONDE SER REUNIRAO COM DEPUTADOS PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESE DA MUNICIPALIDADE

ITEM CODIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$ TOTAL

LOCAL DE ENTREGA

TOTAL GERAL 1.000,00

VALOR A SER PAGO R$
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Responsavel missdo de Empenho RECIBO

RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE BILAC,
A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO

PAIS.
// / B DE DE
/ / -
/ el
JULIANO JER "4"6\‘1 GARCIA BARBOS
CON C1SP278217/0-0 CREDOR
ORDEM DE PAGAMENTO PAGOEM: _27 DE __Abril DEQ21
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA )
ESPECIFICADO PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO BANCO: BANCO DO BRASIL

CONTAN® _130.036-9
CHEQUEN® DEBITO

LIGIA TOMAZINI CORREA
TESOUREIR/ CPF 119.827.348-84




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

ESTADO DE SAO PAULO
PRACA OSWALDO MARTINS S/N .
N° DO EMPENHO RECURSO
FONTE DE RECURSO 01 TESOURO 108 DA - Devolugéo Adiantamento
CODIGO DE APLICAGAO 110 000 GERAL FIcHA: 11 DATA:  29/04/2021
cODIGO . CLASSIFICAQAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

02 SECRETARIA DA CAMARA

339039 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.96 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - PAGAMENTO ANTE
NOME: LIGIA TOMAZINI CORREA ) 119.827.348-84 cobico: 80
ENDERECO: RUA THIERSO BORTOLUCI 79 BILAC FONE 3659-2243
LICITAGAO: PROC LIC DE COMPRA CONTRATO PEDIDO/AUTORIZAGAO | VENCIMENTO:

DISPENSA 29/04/2021

DOTACAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
30.000,00 14.374,62 -832,09 16.457,47

DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO

ADIANTAMENTO AO VEREADOR FERNANDO ZEN PARA VIAGEM A SAO PAULO - CAPITAL, JUNTAMENTE COM O SR. PREFEITO
MUNICIPAL ONDE SER REUNIRAO COM DEPUTADOS PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESE DA MUNICIPALIDADE

ITEM CODIGO DESCR. . QTD  UNID VLR UNIT R$ TOTAL

LOCAL DE ENTREGA

TOTAL GERAL -832,09

VALOR A SER PAGO R$ ; . . .
o ; oitocentos e trinta & dois reais & NOVE CENtAVOS * * * * * * * * % * % % & % % % % % 4 & % Xk X Xk 4 % ko %k k &k b k%

* ok ok ok ok ok ok

Responséﬁl«ﬁéla Emissdo de Empenho RECIBO

RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE BILAC,
A IIIMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO
PAIS.

DE DE
JULIAN&%#RFS@(GARCIA BARBOS
CONTADOR CRC1SP278217/0-0
/ CREDOR
Oti EM DE PAGAMENTO PAGO EM: DE DE
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA BANCO:
ESPECIFICADO PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO !
CONTA N°:
: :
/ / il CHEQUE N

MARCGQS ANTONZ JOS SANTOS LIGIA TOMAZINI CORREA
PRESIDENTE /- CPF: 136.986.028-57 TESOUREIRA  CPF 119.827.348-84
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CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

PRACA OSWALDO MARTINS S/N CNPJ:51102325/0001-16

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.32

Conta da devolucdo: 01 Detalhamento: 1

Data da devolugdo:29/04/2021 Tipo de documento:

Nome: LIGIA TOMAZINI CORREA

Empenho: 108 Data: 27/04/2021 Valor: 1.000,00
Local....: 010200 SECRETARIA DA CAMARA

Funcional: 01.031.0001.2002.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DA CAMARA
Natureza.: 3.3.90.39.96 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - PAGAMENTO ANTE

Discriminac&o: ADIANTAMENTO AO VEREADOR FERNANDO ZEN PARA V
IAGEM A SAO PAULO - CAPITAL, JUNTAMENTE COM O S
R. PREFEITO MUNICIPAL ONDE SER REUNIRAO COM DE

PUTADOS PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESE D
A MUNICIPALIDADE

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
BILAC, 29/04/2021
W

LIGIA TOMAZINI CORREA
TESOUREIRQ




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO PARA VIAGENS
Lei 784/84, de 16/11/1984

Senhor Presidente:

Solicito autorizagdo de Vossa Exceléncia para participar de viagem,
representando a Camara Municipal, nos termos da Lei n° 784/84, de 16/11/84, Adiantamento
de Numerario, no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais), destinados ao custeio de Viagem,
juntamente com o Prefeito a Sdo Paulo - SP, dos dias 27 e 28 de abril, em visita a Deputados
e diversas Secretarias, em busca de recursos para o nosso municipio, ciente de que deverei
efetuar a prestagdo de contas do adiantamento, quando do retorno da viagem, nos moldes

estabelecidos no Artigo 4° do mencionado diploma legal.

Bilac - SP, 27 de abril de 2021.

FERNANDO ZéEN
Vereador




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 - CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

;!

DADOS SOBRE O ADIANTAMENTO
Lei Municipal n° 784/84, de 16/11/1984, e orientagdes do SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado.

Evento Local Data Horario
Visita a Secretarias diversas. Sao Paulo - SP | 27-28/04/2021
Cidade Distancia Data viagem Data Retorno
aprox.
Séo Paulo — SP 600 km 27/04/2021 28/04/2021
Veiculo Utilizado/Placa Motorista(s)
Veiculo Oficial PM Bilac PREFEITO MUNICIPAL
.. FERNANDO ZEN
Participantes:
Previsio dos Gastos Valor RS
Hotel R$ 500,00
Refei¢des R$ 500,00
TOTALsssssssnnsensenssannsaons .. | R$ 1.000,00
i M«"’*
Servidor Responsavel pelo Adiantamento.. LIGIA TOMAZINI CORREA
CBERO vossrpenernssonrssssesmmisnississsssinssssmesssssssass DIRETORA GERAL

Bilac, 27 de abril de 2021.

F (»,’/h/m/ -
FERNANPO ZEN
VEREADOR




27104/2021 Banco do Brasil

G334271026785797011
S 27/04/2021 10:30:53
GOVERNO

S——,

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA MUNICIPAL DE BILAC
Agéncia 6790-3

Conta corrente 130036-9

Creditado

Nome FERNANDO ZEN

Agéncia 6790-3

Conta corrente 6808-X

Valor 1.000,00

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por J6090606 LIGIA TOMAZINI CORREA 27/04/2021 10:26:54

JE710040 MARCOS A DOS SANTOS 27/04/2021 10:30:53

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE710040 MARCOS A DOS SANTOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb 1/2



Estado de S&do Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Praga Osvaldo Martins, s/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000

www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

Prestacdo de Contas do Adiantamento para Viagens

Senhor Presidente e Senhor Responsavel pelo Controle Interno:

Nos termos da Lei 784/84, de 16/11/84, manifesto o presente relatorio e Prestag¢do de Contas

do Adiantamento.

Evento Local Data Horario
Viagem a S@o Paulo — SP | S#do Paulo—SP |27-28/04/2021
juntamente com o Senhor Prefeito
Municipal em busca de recursos
a0 municipio, em  diversas
secretarias do governo.
Cidade Distancia Data Data
Percorrida viagem/hordrio | Retorno/horirio
Participante: | FERNANDO ZEN
) Gastos realizados Valor RS
HOTEL — 0 DIARIA R$ 0,00
REFEICOES R$ 167,91
TOTAL R§ 167,91
ADIANTAMENTO........ R$ 1.000,00
DEVOLUCAGO............... R$ 832,09
e de ).
Responsivel pela Presta¢io de Contas.... Fernando Zen
Cargo......ueeeeeeeeeneeeneeenne. Vereador

Obs: Todos os documentos deverio estar rubricados pelo responsavel da prestagio de

contas




QUINTA DO MARQUES RESTAURANTE E LANCHED LT

GINTH D0 WARQUES HESTAVRANTE £ LANCIES LiDr
(ut FERNANID PESSOR 345 NORBACR-S40- ROGUE 18130
- THP:11.984.785/0001-60 TE: 653133223116 IH.
 Extrato No. 266728
CUPOM FISCAL ELETRONICD - $8°
PR o Consumidar: 51102325006
eSS N A8 L TR RS | WL TIEK B
001 77 SELF SERVICE JA 4 WARWUE (3,40 & 0,406 ki 5,1
002 2065 REFRTG LATA DIVERSOS 350K 7,90 X 1,000 Ih 190
Tote' “-ute dos itens 64,60
itoal. R$ Ha, 66
50K

& URHE Liid fil

Valor total ssroxinado dos tribites 17,10
‘“M‘w\_}Perurmh fei Fed, 12.74172012)
Caixa: 3 - Operador: gfﬁf?aﬂy-gbh}ﬁ“‘"ﬂ“hﬂinuw
_ Obrigsdy Volte Sempra
SAT Ho. 000596497
2170472021 20:54:41

3521 04y 3847 6500 0160 5300 0596 4972 6672 9701 6938

' VBV RUEE U0 BN o
ITTRTE B RTER (T HIRENE F

B e M

Pesenvolvido por ARCNET.COM.BR - (11) 3334-4372

PORTEIRA GRILL

SN ANTUNES CHURRASCARIA LTODAR

RUA LAFAYETTE MULLER LEAL 1357 Nao Informado JAR
DIM AMERICA LENCOIS PAULISTA 18685136
CNPJ:31613221000169 IE:416094839113 In:

" “Extrato No. 005213
~_CUPOM_FISCAL ELETRONICO-SAT

CPE/CNPJ do Consumidor: 51102325000116

ﬂéml_EUQLiQESC;lﬂTD'YUN"iOL"UN“ﬁii(U["Tﬁ'EE)iT'U["iTEh’ﬁim""""
001 BV REFEICAD 10000 UA ¥ 6.0 66.00

Total bruto de itens 66.00
TOTAL R$ 66.00
Jutros 66.00
Troco R$ 0.00

Comete crime guem sonega

OBSERVACTES DO CONTRIBUINTE: v
Trib aprox: Federal: R$2,77 Estadual: R$11,88
Municipal: R$0,00 (Conforme lei Fed.12.741/12)
Fonte: IBPT

~“Valor aproxinado dos tributos deste cupom R$ 0.00
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

“7SAT No. 000.710.127
28/04/2021 - 21:29:45

i
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BOVINUS KV
CHURRASCARIA XU DE NOVEMBRO LTDA
RUA 15 DE NOVEMBRO, 250, SE
SAll PAULD - SP CEP:01013000
{MPJ:01035844000130 1E:114630439115

Extrato Nr:000062 CUPON FISCAL ELETRONICH - 4

LRI

525000116

Do cown o 27000 0T UN QL UNT RS UL Ik s
00U wliiobduuduucvy kiriiy cuhvk . HPUS 14 HS 20
0,614 K6 H- 38, - Savia
00602 00000000000105 REFRIGERANTE
1,000 UN X 6,50 =
SUBTOTAL R$ ‘ 4. .7
- TOTAL R$ 4,23
CARTAD R$ 42,25
VISA ELECTRON REDE
485464 »xxxxx5080 A: 153897

DEBITD A VISTA VALOR:42,25
832416008486115 DOC: 999091560 (SiTef)

Trib aprx R$5,75Fed R$7,60Est :IBPT
Ope:ELI0 Pdy:PDV-04
SAT Nr:000623148 - 28/04/2021 - 14:58:18

CHAVE DE ACESSO
3521 0401 0358 4400 0130 5900
0623 1480 0006 2126 4656
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CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

Senhor Presidente:

Apresento relatério de viagem a Sdo Paulo, onde fui juntamente com o
senhor Prefeito Municipal Vitor Osmar Botini, em visita a diversas secretarias com o intuito
de angariar recursos para o Municipio.

Dentre elas, estivemos no gabinete do Deputado Roque Barbiere, na
Secretaria de Desenvolvimento Regional, na CDHU.

Como & sabido, todos os municipios encontram dificuldades financeiras, e
desta forma, através de visitas presenciais, o Executivo Municipal tem mantido contato com
diversas secretarias na busca de atender os recursos de que nosso municipio necessita.

Nzo podemos nos acomodar diante da situag@o, e como Vereador atuante,
procuro acompanhar as necessidades e representar meu partido juntamente com o senhor
Prefeito em prol ao municipio.

Acompanha o presente relatorio, notas e cupons de despesas
comprobatorias realizadas no periodo.

Bilac, 29 de abril de 2021.

—
FERNANDO ZEN
Vereador




SISBB - SISTEMA DBE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/04/2021 - - Autoatendimento -  11:54 4:24
679071875 0313

TRANSFERENGIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: FERNANDO. ZEN
AGENCIA: 6.790-3  CONTA: 6.808-X

FAVORECIDO

AGENCIA¢ 6798-3 CONTA: 130.036-9
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

VALOR:. , 832,09
DATA AGENDADA: , 29/04/2021

Leia no VBI'“SO COITIO COnSGI"VBI gste documento,

gntre outras 1nformacoes D



ROQUE BARBIERE
Deputado Estadual

DECLARACAO

Declaro para os fins a que se fizerem necessarios
que o Senhor Vereado Fernando Zen, da Cadmara Municipal de Bilac - SP,
esteve no Gabinete do Deputado Estadual Roque Barbiere, na Assembleia
Legislativa do Estado de S&o Paulo, oportunidade em que tratamos de assuntos
do interesse do Municipio de Bilac — SP

Por ser expressdo da verdade, dato e firmo a
presente declaragdo como sendo instrumento de fé publica.

Sédo Paulo — SP, 28 de Abril de 2021

W

Jair Braz Pereira
Chefe de Gabinete

ASSEMBLEIA LEGISLATIVADOESTADO DE SAO PAULO
Avenida Pedro Alvares Cabral, n° 201 — Térreo — Gabinete 116.
Ibirapuera — CEP. 04097-900 — Sao Paulo — SP
Fone/fax: (11) 3886-6649 ou 3886-6651



Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Regional
ASSESSORIA TECNICA

Declaragéao

Interessado: Fernando~ Zen
Assunto: DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que Fernando Zen, vereador do municipio de Bilac,
esteve presente nesta data na Secretaria de Desenvolvimento Regional para tratar de assuntos
referentes ao seu municipio.

Séao Paulo, 28 de abril de 2021.

Ronaldo Daher
Assessor Técni,co v
ASSESSORIA TECNICA

| Classif. documental 006.01.09.002

Assinado com senha por RONALDO DAHER - 28/04/2021 as 10:36:49.
Documento N2: 16716708-4094 - consulta & autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16716708-4094

SDRCER202100253A




CDHU

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Fernando Zen - Vereador de Bilac.

Esteve nesta data, nesta Companhia para tratativas de assuntos de interesse do

Municipio.

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de Sao Paulo - CDHU
SECRETARIA DA HABITAGAO
Rua Boa Vista, 170 — Centro — CEP 01014-000 —S&0 Paulo — SP - Fone: (011) 2505.2810



CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 —CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE A REGULARIDADE DA
PRESTACAO DE CONTAS APRESENTADA

A presente prestagio de contas estd em conformidade com a
legislagdio em vigor, as notas estdo identificadas e ndo constam despesas
impréprias, bem como ha modicidade nos gastos com devolugdo de
adiantamento condizente com o gasto realizado.

Bilac, 29 de abril de 2021.

M

LIGIA TOMAZINI CORREA
Controlador Interno




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DESPACHO DO PRESIDENTE

Acato o Parecer do Responsavel pelo Controle Interno sobre a presente
Prestacdo de Contas de Adiantamento de Viagem.

Bilac, 29 de abril de 2021.

M@(CO%@T\HO DOS SANTOS
Presidente






